
ZÁKLADNÍ ŠKOLA OSTROVNÍ 300 

 

Školního fóra se dne 18.4.2023 zúčastnilo 26 žáků od 5. do 9. tříd. Žáci pracovali ve čtyřech skupinách. 

V úvodní části se seznámili s průběhem akce. V prvním bloku se diskutovalo o tom, co se žákům  
ve škole líbí, pak se všichni věnovali nápadům na zlepšení naší školy. V další části žáci soutěžili  
ve vědomostním kvízu. Ve třetí části žáci společně vytvořili seznam věcí, které se ve městě povedli a co 
by rádi ještě vylepšili. Během posledního bloku představil tým žáků ze 7.A pocitovou mapu zaměřenou 
na ohrožení města Štětí vedrem a větrem i s návrhy na řešení situace. Tuto mapu vytvářel tým v rámci 
soutěže CO2 liga.  
 

1. Škola 

1.1. Líbí se mi  
§ Automat na pití v jídelně 

§ Výzdoba školy 

§ Relaxační zóna s lavičkami na 2. stupni 
§ Akce školy 

§ Dobré umístění školy 

§ Dopravní hřiště 

§ Prostornost školy 

§ Možnost pracovat v počítačové 
učebně a na noteboocích 

§ Dvě tělocvičny, posilovna, jídelna 
v areálu školy 

§ Vzhled školy (čistota, moderní výbava) 
§ Nabídka kroužků 

§ Školní parlament 

§ Soutěž CO2 liga 

§ Velké venkovní sportovní hřiště 

§ Prostorné třídy 

§ Výzdoba na schodů
 

1.2 Chci zlepšit 

§ Automat na svačinu 

§ Více květin na chodbách a WC 

§ Modernější pomůcky 

§ Nové židle 

§ Zlepšit toalety (nové obložení, 
třívrstvý toaletní papír) 

§ Projektory do každé třídy 

§ Aktivity na chodbě 

§ Chodit v botách do školy 

§ Školní bufet 

§ Nové žaluzie 

§ Lavičky ve školním areálu 

§ Chodit o přestávky ven 

§ Zpřístupnit školní knihovnu 

§ Nádrže na dešťovou vodu 

§ Solární panely na střechu 

§ Klimatizace 

§ Využívání odborných učeben 

§ Zlepšit výzdobu ve třídách 

§ Zámky na záchodech  
 

 

 

Pořadí Problém Počet 
hlasů 

3 Automaty na svačinu 14 

1 Aktivity na chodbě (ping pong) 17 

 Interaktivní tabule  

 Vybavení v učebnách  

5. Solární panely na střechu 1 

2. Zámky na WC a vylepšení prostředí 16 

 Lavičky ve školním areálu  

4.  Zřízení zelené zóny ve škole 4 

 

 

 

 

 



2. Město 

2.1  Líbí se mi 
§ LIDL 

§ Fontána u kina a prostor před kinem 

§ Labe aréna 

§ Akce na náměstí 
§ Hřiště u Mondi 
§ Jídelna u 2. ZŠ 

§ Penny, Tesco 

§ Stadion 

§ Dřevěné sochy z vánočních stromů 

§ Pouť, jarmark 

§ Koupaliště 

§ Velká nabídka kroužků 

§ Stánky o Vánocích 

§ Nové lavičky na Novém náměstí 
§ Nový most 
§ Naše škola 

§ Dobré zdravotnictví 
§ Hotel 

§ V parku už není tolik divnoexistencí 
§ Tenisové kurty 

 

 

2.2   Chci vylepšit 

§ Více zeleně po celém městě, hlavně 
mezi panelovými domy 

§ Zlepšit bezpečnost 
§ Zvýšit čistotu (více košů) 
§ Více parkovacích míst 
§ Značka nižší rychlosti u jídelny 

§ Lavičky a střechy se zelení na 
autobusových zastávkách a koše 

§ Přechod u školní jídelny 

§ Lavičky kolem škol 
§ Více akcí na Husově náměstí 
§ Změnit fontánu  

 

 

§ Opravit plážový kurt, opravit 
basketbalové koše a branky 

§ Policie (zkrátit čas dojezdu) 
§ Zlepšit srozumitelnost rozhlasu 

§ Více přechodů 

§ Chodník u jídelny 

§ Výsadba okrasných květin 

§ Herna pro děti 
§ Zmenšit kriminalitu 

§ Nové tobogany na koupališti 
§ Fast food 

§ Zlepšit trávu na fotbalovém hřišti, 
zlepšit komunikaci se správcem 

§ Opravit silnice

 

 

Pořadí Problém Počet hlasů 

5. Bezpečnosti 4 

3.-4. Lavičky, zastřešené zastávky 5 

6.-7. Lavičky u školy 1 

3.  Zřídit kurt na plážový volejbal, oprava basketbalových košů a fotbalových 
branek 

17 

1. Fast food 19 

3.-4. Lepší úklid města 5 

6.-7. Lepší srozumitelnost rozhlasu 1 

 Herna pro mládež  

 

 

 



Školní fórum - Anketa  

 

Poslední týden v dubnu 2023 proběhla školní anketa ve 4. – 9. ročnících, ve které žáci dostali možnost 
hlasovat o největších prioritách formulovaných na školním fóru. 
 

Ankety se zúčastnilo celkem 164 žáků.  
 

třída 4.A 5.A 5.B 6.A 6.B 7.A 8.A 8.B 9.A 9.B 

Počet 
hlasujících 

17 18 15 12 16 22 17 13 16 18 

celkem 164  

 

Z ankety vyplynulo uvedené pořadí, co by žáci vylepšili nejraději.  
 

Škola 

 

Pořadí Návrhy Počet hlasů 

  4.ročník 5.ročník 6.ročník 7.ročník 8.ročník 9.ročník celkem 

1. Automaty na svačinu 1 17 20 19 33 27 117 

2. Aktivity na chodbě  
(ping pong) 

13 20 23 7 2 10 75 

5. Interaktivní tabule 12 5 0 0 2 3 22 

8. Lavičky ve školním areálu   3 1 1 2 0 0 7 

6. Solární panely na střechu 0 0 3 3 1 5 12 

4. Vybavení v učebnách 3 12 0 2 0 8 25 

3. Zámky na WC a vylepšení 
prostředí 

2 7 4 10 22 15 60 

7. Zřízení zelené zóny ve škole 0 4 5 1 0 0 10 

 

Město 

 

Pořadí Návrhy Počet hlasů 

  4.ročník 5.ročník 6.ročník 7.ročník 8.ročník 9.ročník celkem 

2. Bezpečnost 9 5 6 8 3 19 50 

1. Fast food 6 11 11 13 39 34 114 

5.-6. Herna pro mládež 1 15 5 2 6 1 30 

7. Lavičky ve školním areálu   4 1 0 14 0 1 20 

5.-6. Lavičky, zastřešené 
zastávky 

5 3 5 4 9 4 30 

8. Lepší srozumitelnost 
rozhlasu 

2 0 0 0 0 1 3 

4. Lepší úklid města 7 8 7 3 3 5 33 

3. Zřídit kurt na plážový 
volejbal, oprava 

basketbalových košů a 
fotbalových branek 

0 23 22 0 0 3 48 

 

Výsledek hlasování není zcela totožný s pořadím, které vyplynulo ze školního fóra. 
 



Pocitová mapa  

V soutěži CO2liga jsme dostali za úkol zamyslet se nad místy, která jsou ve Štětí ohrožena větrem a 

vedrem. K tomu jsme měli využít pocitovou mapu. Mapu jsme si vytvořili. A zeptali se na to našich 

spolužáků z celého 2. stupně. Spolužáci měli za úkol podle vlastních pocitů označit nejvíce ohrožené 

místo na mapě špendlíkem. 

Pak jsme se společně zamysleli nad místy, která byla označena nejčastěji. Vybrali jsme v každé mapě 

jedno místo. 

Abychom mohli navrhnout nějaké řešení/zlepšení situace, vybrali jsme si  

- Náměstí, které nám připadá ohrožené vedrem 

návrhy:  přidat více zeleně, více květin v truhlících, 

nechat vybudovat fontánu 

rozprašovače vody 

pítko s pitnou vodou 

při nějaké vhodné letní akci na náměstí natáhnout lana a ně připevnit  

 deštníky jako dekorace a zároveň stínění 

- Škola 

Návrhy:  zeleň na střechu 

  solární panely 

  odvod dešťové vody a její využití 

  klimatizace 

  nové zastínění oken 

 

- Cesta na vlakové nádraží ve Štětí mezi poli 

návrhy:  vysázet stromy 

  nad lavičky postavit stříšky a na ně nechat vysázet traviny 

 

 

 

 

 

        Tým žáků ze 7.A 

        ZŠ Štětí Ostrovní 

 


